

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 1. november 1941.

Fiskeforholdene lå gjennomgående mindre vel tilrette i uken til 1. november. Det kvantitative utbytte lå lavere enn i de nærmest foregående uker. En delvis unntakelse herfra danner sildfisket, idet det i enkelte steder i Finnmark, Troms og Nordland er begynt fiske etter småfallen sild som leveres til sildoljeindustrien. Dette fiske foregikk med snurpenot. Drivgarnfisket etter fetsild til salting var mindre enn før. Fra Sør-Trøndelag og sørover foregår det en del småsild- og mussafiske. Bankfisket og det øvrige kystfiske var lite.

Fetsild- og småsildfisket: Det ser nå ut til å være kommet inn en del småfallen sild på forskjellige steder i Nord-Norge og notfisket er så smått begynt. Fetsildfisket med drivgarn blir i det store og hele mindre etterhvert.

Fra Finnmark meldes det, at det i forløpne uke er blitt fisket 9900 hl fabrikkvare. En vesentlig del av dette kvantum er blitt fisket i Bergsfjord i Vest-Finnmark, hvor snurperne har hatt fangster på opptil 8-900 mål.

Fra Troms meldes det om småsildfiske i Torsken, hvor det i siste uke på Sifjord og Laukvik ble opptatt 2925 hl, som ble levert til sildoljefabrikker. Dessuten er det meldt om snurpefangster på opptil 750 hl fabrikkvare på Kåfjord i Lyngen. Garnfisket etter fetsild, som vesentlig har foregått på Malangenfjord har vært hindret av ugunstige fiskeforhold, blandt annet delvis av isvansker. Snurperne har også forsøkt seg på denne fjord, men uten å få fangst. Om fetsildfangstene i Troms i siste uke, meldes det, at det i Hilløysøy er innbrakt og saltet 90 hl, i Malangen 200 hl, hvorav saltet 100, hjemmebrukt 100 hl, i Lenvik 1600 hl, hvorav saltet 1200 og levert til hjemmebruk i Tromsø by 400 hl. Fiskefartøyer tilførte dessuten Tromsø direkte 212 hl, hvorav 149 hl ble saltet og 63 hl iset.

I Nordland har det i siste uke gått tilbake med sildfisket i Vestfjordområdet, men i Eidsfjord i Vesterålen har fisket tatt seg opp igjen og her foregår det nå et forholdsvis jevnt drivgarnfiske og dessuten er der en del notfiske.

Fra Vågan og Svolvær meldes det, at fisket nå holder på å ebbe ut. Det har i ukens løp vært tatt fangster med drivgarn på opptil 70 kasser pr. båt men mot slutten av uken ble det svært smått. Ukefangsten på 640 hl fetsild ble saltet. På den annen side av Vestfjorden er det i siste uke til Grøtøy i Steingen blitt innbrakt 1800 hl fetsild, som også er saltet. I Eidsfjorden har driverne hatt jevne fangster på 40/50 opptil 90 kasser og dessuten har snurpere fått opptil 3-400 mål mer småfallen vare som går til sildoljefabrikkene. Distriktets ukefangst var på 13.870 hl, hvorav krydret 140 tnr, saltet 2260 tnr, og levert til sildolje 11.470 hl. I fisket deltok 200 garndrivere og 24 snurpere. Der var fremmøtt 27 saltedfartøyer. Det har også foregått noe drivgarnfiske i Bø i siste uke. Her var fangsten 1240 hl saltedvare, men det opplyses at belegget er i hurtig avtagende. Der er fremmøtt 6 kjøpefartøyer i Bø.

I Sør-Trøndelag har det i siste uke foregått et noenlunde bra småsildfiske i Svefjorden, hvor det i ukens løp har vært stengt ca. 4000 hl. Mussafisket i Skjøra har fortsatt, men har vært mindre enn før. Ellers har det vært tatt en del fangster såvel av mussa som småsild også andre steder i Sør-Trøndelag.

I Møre og Romsdal har det i siste uke vært meget smått for sild-  
fisket. Det er meldt om noen mindre mussasteng i Isfjorden.

For distriktene Sør for Stad er det meldt om litt mussafiske i  
nærheten av Måløy, ennvidere om litt sildefiske i Gulen, en del steng  
inneholdende blandingsvare i Masfjorden og dertil noen spredte mindre fang-  
ster andre steder.

Bankfisket og det øvrige kystfiske: Fisket i uken til 1. november  
ble betydelig mindre enn fisket i uken til 25. oktober.

Fra Finnmark meldes det om avtakende seifiske - i siste uke var  
fangsten bare på 64 tonn, eller bare en meget liten del av det fangsten  
har vært fra uke til annen tidligere i sesongen. Også torske- og hyse-  
fisket ga litet kvantitativt utbytte i siste uke. Utbyttet av kveite- flyn-  
dre-, brosme-, uer- og steinbitfisket var omtrent som før.

Tilførslene til Tromsø by var noe større enn i uken til 25. ok-  
tober. Dette skyldtes blandt annet at seisnurpefisket utfor Senja bedret  
seg i siste uke, og dertil ble det fisket ganske bra med hyse. Prisen på  
torsk var 30 øre pr. kg, sei 30 øre (mot 25 øre uken før) brosme 30 øre,  
hyse 33/40 øre (33 øre), kveite 100/170 øre, flyndre 101 øre, uer 50 øre  
Leverprisen var kr. 40 pr. hl.

For Møre og Romsdal var fisket ennå mindre enn i uken til 25.  
oktober.

Kristiansund N hadde små tilførsler" forholdsvis mest av torsk,  
brosme og lange. Prisen på torsk var 80 øre mot 73 øre uken før, sei 32  
øre mot 34 øre, lyr 37 øre mot 44 øre, lange 40 øre mot 44 øre, brosme  
35 øre mot 25 øre, hyse 70 øre mot 59 øre, kveite kr. 1.75 mot kr. 1.50,  
flyndre kr. 1.17 og hummer kr. 3.- pr. kg. Tilførselen av krabbe gikk noe  
ned. Prisen var 25 øre stykket mot 27 øre uken før.

For Ålesund og Måløy meldes det om ubetydelig fiske.

Bergen hadde noe rummeligere fisketilgang enn i foregående uke,  
således var tilgangen på pale, torsk og sei forholdsvis stor. Byen ble  
også tilført noe pir og hummer etc. Prisen på torsk og hyse var uforan-  
dret 75 øre pr. kg, på sei, lyr og brosme 65 øre, pale 55 øre. Pir ble  
betalt med 60 øre pr. kg og hummer med kr. 3,75/4.-.